
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시계획과

정책: 살고싶은 도시건설

단위: 살고싶은 행복한 도시계획 수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 도시계획과 ~ 대중교통과

도시계획과 3,083,956 3,077,956 6,000

지 10,600 10,600 0

시 3,073,356 3,067,356 6,000

살고싶은 도시건설 1,797,830 1,791,830 6,000

지 10,600 10,600 0

시 1,787,230 1,781,230 6,000

살고싶은 행복한 도시계획 수립 1,666,930 1,660,930 6,000

지 10,600 10,600 0

시 1,656,330 1,650,330 6,000

도시계획 및 공동위원회 운영 24,360 21,360 3,000

203 업무추진비 4,000 1,000 3,000

03 시책추진업무추진비 4,000 1,000 3,000

◎도시업무추진 4,000 1,000 3,0004,000,000원

청주시 범죄예방환경설계 2단계 사업추진 1,027,780 1,027,780 0

401 시설비및부대비 1,027,780 1,027,780 0

01 시설비 1,024,000 1,024,000 0

◎범죄예방환경설계 우선사업(2017년 특별조정

교부금 10억) 0 1,000,000 △1,000,000

◎범죄예방환경설계 우선사업(2017년 특별조정

교부금 10억) 1,000,000 0 1,000,000

○기본설계 및 실시설계 용역 41,143 0 41,143

○가경동 지역 620,740 0 620,740

○오창읍 지역 338,117 0 338,117

0원

41,143,000원

620,740,000원 * 1개소

338,117,000원 * 1개소

도시교통국 업무추진 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

◎각종 유인물 제작 3,000 0 3,0003,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 산업단지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 도시계획과 ~ 대중교통과

도시개발과 21,708,036 20,553,036 1,155,000

국 202,000 202,000 0

지 8,360,000 8,360,000 0

도 40,000 0 40,000

시 13,106,036 11,991,036 1,115,000

도시개발 21,499,020 20,345,020 1,154,000

국 202,000 202,000 0

지 8,360,000 8,360,000 0

도 40,000 0 40,000

시 12,897,020 11,783,020 1,114,000

산업단지관리 7,415,000 7,135,000 280,000

지 3,327,000 3,327,000 0

도 40,000 0 40,000

시 4,048,000 3,808,000 240,000

생태산업단지 구축사업 200,000 0 200,000

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 200,000 0 200,000

◎생태산업단지 구축(대응) 200,000 0 200,000200,000,000원

산업단지 정주여건 개선사업 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

01 시설비 80,000 0 80,000

◎정주여건 개선사업(오창산단 공원 내 공중화

장실 리모델링 사업 8개소) 80,000 0 80,00080,000,000원

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

산업단지조성 11,536,304 10,636,304 900,000

국 202,000 202,000 0

지 5,033,000 5,033,000 0

시 6,301,304 5,401,304 900,000

오창테크노폴리스 용수공급시설 설치사업 3,000,000 2,100,000 900,000

지 2,100,000 2,100,000 0

시 900,000 0 900,000

401 시설비및부대비 3,000,000 2,100,000 900,000

지 2,100,000 2,100,000 0

시 900,000 0 900,000

01 시설비 2,587,690 1,687,690 900,000

◎오창테크노폴리스 용수공급시설 설치사업 시

설비 2,587,690 1,687,690 900,0002,587,690,000원

지 1,820,000 1,687,690 132,310

시 767,690 0 767,690

02 감리비 400,000 400,000 0



부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 산업단지조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎오창테크노폴리스 용수공급시설 설치사업 감

리비 400,000 400,000 0400,000,000원

지 280,000 400,000 △120,000

시 120,000 0 120,000

03 시설부대비 12,310 12,310 0

◎오창테크노폴리스 용수공급시설 설치사업 시

설부대비 12,310 12,310 012,310,000원

지 0 12,310 △12,310

시 12,310 0 12,310

휴식공간조성 4,500 30,000 △25,500

호미골체육공원 유지관리 4,500 30,000 △25,500

201 일반운영비 4,500 10,000 △5,500

02 공공운영비 4,500 10,000 △5,500

◎가로보안등 전기요금 3,300 4,200 △900

◎수도요금 1,200 4,800 △3,600

◎호미골 골프연습장 교통유발부담금 0 1,000 △1,000

3,300,000원

1,200,000원

0원

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

◎호미골 체육공원 유지보수사업(공원등,상하수

도,운동시설,조경시설물 유지관리) 0 20,000 △20,0000원

균형적인 도시건설 28,180 28,680 △500

도시개발 업무추진 28,180 28,680 △500

201 일반운영비 10,180 7,680 2,500

01 사무관리비 10,180 7,680 2,500

◎토지구획정리사업 환지토지 공부정리(현황 및

분할측량) 2,500 0 2,5002,500,000원

203 업무추진비 18,000 21,000 △3,000

03 시책추진업무추진비 18,000 21,000 △3,000

◎도시개발 업무추진 6,000 9,000 △3,0006,000,000원

행정운영경비(도시개발과) 209,016 208,016 1,000

기본경비 66,504 65,504 1,000

기본경비 66,504 65,504 1,000

405 자산취득비 4,500 3,500 1,000

01 자산및물품취득비 4,500 3,500 1,000

◎문서세단기 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생사업과

정책: 도시재생

단위: 도시재생관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 도시계획과 ~ 대중교통과

도시재생사업과 64,447,817 47,396,804 17,051,013

지 4,287,000 4,287,000 0

시 60,160,817 43,109,804 17,051,013

도시재생 60,599,590 43,553,590 17,046,000

지 3,380,000 3,380,000 0

시 57,219,590 40,173,590 17,046,000

도시재생관리 7,169,590 5,123,590 2,046,000

지 3,380,000 3,380,000 0

시 3,789,590 1,743,590 2,046,000

안덕벌 예술의 거리 상권활성화 사업 4,292,000 2,246,000 2,046,000

지 2,146,000 2,146,000 0

시 2,146,000 100,000 2,046,000

401 시설비및부대비 4,092,000 2,046,000 2,046,000

지 2,046,000 2,046,000 0

시 2,046,000 0 2,046,000

01 시설비 4,062,750 2,031,375 2,031,375

◎안덕벌 예술의 거리 상권활성화 사업

4,062,750 2,031,375 2,031,3754,062,750,000원

지 2,031,375 2,031,375 0

시 2,031,375 0 2,031,375

03 시설부대비 29,250 14,625 14,625

◎안덕벌 예술의 거리 상권활성화 사업

29,250 14,625 14,62529,250,000원

지 14,625 14,625 0

시 14,625 0 14,625

도시재생 선도사업 53,430,000 38,430,000 15,000,000

청주 구 연초제조창 도시재생사업 34,500,000 19,500,000 15,000,000

401 시설비및부대비 30,000,000 15,000,000 15,000,000

01 시설비 30,000,000 15,000,000 15,000,000

◎공예클러스터 매입비(2차분)

15,000,000 0 15,000,00015,000,000,000원

창조도시 건설 135,000 135,800 △800

선도사업 관리 135,000 135,800 △800

kT&G 관리운영 135,000 135,800 △800

203 업무추진비 1,200 2,000 △800

03 시책추진업무추진비 1,200 2,000 △800

◎도시재생 업무 추진 1,200 2,000 △8001,200,000원

도시및주거환경정비사업 3,663,634 3,657,821 5,813

지 907,000 907,000 0

시 2,756,634 2,750,821 5,813

주택재개발 및 재건축 사업 97,853 92,040 5,813

건축물 안전점검 및 유지관리 5,813 0 5,813



부서: 도시재생사업과

정책: 도시및주거환경정비사업

단위: 주택재개발 및 재건축 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 5,813 0 5,813

01 사무관리비 5,813 0 5,813

◎노후건축물 안전점검 전문가 수당

5,813 0 5,813363,289원 * 8일 * 2명



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통정책과

정책: 청주공항활성화

단위: 청주공항 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 도시계획과 ~ 대중교통과

교통정책과 3,174,439 3,109,439 65,000

국 180,000 180,000 0

지 155,044 155,044 0

도 65,634 65,634 0

시 2,773,761 2,708,761 65,000

청주공항활성화 533,390 468,390 65,000

지 155,044 155,044 0

도 11,634 11,634 0

시 366,712 301,712 65,000

청주공항 활성화 533,390 468,390 65,000

지 155,044 155,044 0

도 11,634 11,634 0

시 366,712 301,712 65,000

청주공항 활성화 사업지원 311,000 246,000 65,000

301 일반보상금 145,000 80,000 65,000

11 기타보상금 145,000 80,000 65,000

◎청주공항 활성화 재정지원 보상금

145,000 80,000 65,000145,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대중교통과

정책: 으뜸대중교통

단위: 대중교통육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 도시계획과 ~ 대중교통과

대중교통과 87,662,920 83,145,714 4,517,206

국 2,349,408 1,434,576 914,832

도 4,108,130 3,628,042 480,088

시 81,205,382 78,083,096 3,122,286

으뜸대중교통 87,583,260 83,066,054 4,517,206

국 2,349,408 1,434,576 914,832

도 4,108,130 3,628,042 480,088

시 81,125,722 78,003,436 3,122,286

대중교통육성 지원 87,583,260 83,066,054 4,517,206

국 2,349,408 1,434,576 914,832

도 4,108,130 3,628,042 480,088

시 81,125,722 78,003,436 3,122,286

시내버스(농어촌)운송사업 재정지원 4,073,072 4,740,618 △667,546

도 2,036,536 2,370,309 △333,773

시 2,036,536 2,370,309 △333,773

307 민간이전 4,073,072 4,740,618 △667,546

도 2,036,536 2,370,309 △333,773

시 2,036,536 2,370,309 △333,773

09 운수업계보조금 4,073,072 4,740,618 △667,546

◎시내(농어촌)버스운송사업재정지원

4,073,072 4,740,618 △667,5464,073,072,000원

도 2,036,536 2,370,309 △333,773

시 2,036,536 2,370,309 △333,773

저상버스도입 보조 2,382,588 552,924 1,829,664

국 1,191,294 276,462 914,832

도 595,647 138,231 457,416

시 595,647 138,231 457,416

402 민간자본이전 2,382,588 552,924 1,829,664

국 1,191,294 276,462 914,832

도 595,647 138,231 457,416

시 595,647 138,231 457,416

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,382,588 552,924 1,829,664

◎저상버스 도입 2,382,588 552,924 1,829,66491,638,000원 * 26대

국 1,191,294 276,462 914,832

도 595,647 138,231 457,416

시 595,647 138,231 457,416

공영(마을)버스 운행손실 보조 8,635,608 6,637,000 1,998,608

307 민간이전 8,635,608 6,637,000 1,998,608

09 운수업계보조금 8,635,608 6,637,000 1,998,608

◎공영버스 운행결손금 8,535,608 6,537,000 1,998,6088,535,608,000원

벽지노선 손실보상 699,764 597,280 102,484

도 22,449 16,004 6,445

시 677,315 581,276 96,039

307 민간이전 699,764 597,280 102,484

도 22,449 16,004 6,445

시 677,315 581,276 96,039



부서: 대중교통과

정책: 으뜸대중교통

단위: 대중교통육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 운수업계보조금 699,764 597,280 102,484

◎벽지노선 손실보상 운수업계 보조금

699,764 597,280 102,484699,764,000원

도 22,449 16,004 6,445

시 677,315 581,276 96,039

시내버스요금 단일화 손실금지원 7,362,191 6,808,195 553,996

307 민간이전 7,362,191 6,808,195 553,996

09 운수업계보조금 7,362,191 6,808,195 553,996

◎청주시내버스 요금단일화 손실보전

6,937,184 6,527,179 410,005

◎진천여객 시내버스 요금단일화 손실보전

425,007 281,016 143,991

6,937,184,000원

425,007,000원

전기 시내버스 도입 보조(국토교통부) 1,669,828 1,669,828 0

국 274,914 274,914 0

도 697,457 697,457 0

시 697,457 697,457 0

401 시설비및부대비 520,000 520,000 0

도 260,000 260,000 0

시 260,000 260,000 0

01 시설비 508,000 517,000 △9,000

◎전기 시내버스 충전설비 구축

508,000 517,000 △9,000127,000,000원 * 4개소

도 254,000 258,500 △4,500

시 254,000 258,500 △4,500

02 감리비 9,000 0 9,000

◎전기 시내버스 충전설비 구축 9,000 0 9,0009,000,000원

도 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

오송역 시내버스환승센터 구축 700,000 0 700,000

도 350,000 0 350,000

시 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

도 350,000 0 350,000

시 350,000 0 350,000

01 시설비 696,000 0 696,000

◎오송역 버스환승센터조성

696,000 0 696,000696,000,000원 * 1개소

도 348,000 0 348,000

시 348,000 0 348,000

03 시설부대비 4,000 0 4,000

◎오송역 버스환승센터조성 4,000 0 4,0004,000,000원

도 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000


